
PROTOKÓŁ nr XXIX/2017 

 

z XXIX Sesji Rady Gminy Granowo, która odbyła się w dniu 30 października 2017 r.  

w Bibliotece Publicznej w Granowie. 

 

Obrady rozpoczęto w dniu 30 października 2017 r. o godz. 13
00

. 

Zakończono w dniu 30 października 2017 r. o godz. 16
05

. 

Na ogólną liczbę 15 radnych, w sesji wzięło udział 15 radnych. 

 

Radni nieobecni nieusprawiedliwieni:  - 

Radni nieobecni usprawiedliwieni:   - 

 

Spoza Rady udział w sesji wzięli: 

1. Zbigniew Kaczmarek -  Wójt Gminy 

2. Hanna Kaczmarek  -  Sekretarz Gminy 

3. Agnieszka Chojnacka  -  Skarbnik Gminy 

4. Zaproszeni goście  -  wg listy obecności 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych, gości i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku dziennego sesji. 

3. Przypomnienie najważniejszych tematów i przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i oświadczenia radnych. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Granowo na lata 2017-2023; 

b) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Granowo 

na lata 2017-2020; 

c) zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2017 r.; 

d) zmiany oznaczenia granicy okręgu wyborczego nr 4 na terenie Gminy Granowo; 
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e) określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Granowie oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania; 

f) wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

g) zmiany uchwały budżetowej na rok 2017; 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Granowo. 

7. Informacja o stanie oświaty w Gminie Granowo. 

8. Informacja na temat oświadczeń majątkowych. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zakończenie sesji. 

 

Ewidencja uchwał przyjętych na sesji: 

1. Uchwała Nr XXIX/191/2017. 

2. Uchwała Nr XXIX/192/2017. 

3. Uchwała Nr XXIX/193/2017. 

4. Uchwała Nr XXIX/194/2017. 

5. Uchwała Nr XXIX/195/2017. 

6. Uchwała Nr XXIX/196/2017. 

7. Uchwała Nr XXIX/197/2017. 

8. Uchwała Nr XXIX/198/2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://granowo.bip.net.pl/?a=1268
http://granowo.bip.net.pl/?a=1268
http://granowo.bip.net.pl/?a=1268
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Przebieg obrad XXIX Sesji Rady Gminy Granowo 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji, powitanie radnych, gości i stwierdzenie quorum. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Stefan Bielawski otworzył posiedzenie, powitał  

Wójta Gminy Pana Zbigniewa Kaczmarka, radnych i wszystkich zaproszonych gości. W sesji 

udział brali również Pan Radosław Szarleja i Pan Grzegorz Kamiński z Fundacji Partnerzy dla 

Samorządu, którzy opracowali projekt Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 

Granowo. 

Przewodniczący Rady Stefan Bielawski stwierdził na podstawie listy obecności,  

że udział w posiedzeniu bierze 15 radnych, a zatem Rada jest władna do podejmowania 

uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista zaproszonych 

gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 2. Przedstawienie porządku dziennego sesji. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych, gości i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku dziennego sesji. 

3. Przypomnienie najważniejszych tematów i przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i oświadczenia radnych. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Granowo na lata 2017-2023; 

b) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Granowo 

na lata 2017-2020; 

c) zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2017 r.; 

d) zmiany oznaczenia granicy okręgu wyborczego nr 4 na terenie Gminy Granowo; 

e) określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Granowie oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania; 

f) wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

http://granowo.bip.net.pl/?a=1268
http://granowo.bip.net.pl/?a=1268
http://granowo.bip.net.pl/?a=1268
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g) zmiany uchwały budżetowej na rok 2017; 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Granowo. 

7. Informacja o stanie oświaty w Gminie Granowo. 

8. Informacja na temat oświadczeń majątkowych. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zakończenie sesji. 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

 

Ad. 3. Przypomnienie najważniejszych tematów i przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

  

 Przewodniczący przedstawił najważniejsze tematy z XXVIII sesji Rady Gminy 

Granowo, która odbyła się dnia 28 sierpnia 2017 r. 

 Protokół Nr XXVIII/2017 z XXVIII sesji Rady Gminy Granowo wyłożony był  

do wglądu w biurze rady oraz przesłany na skrzynki mailowe radnych, którzy udostępnili 

swoje adresy. 

 Radni nie wnieśli uwag do treści protokołu, wobec czego Przewodniczący Rady Stefan 

Bielawski poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie. 

Nad przyjęciem protokołu Nr XXVIII/2017 głosowało 15 radnych: 

- przyjęcie projektu – 15; 

- głosy przeciwne – 0; 

- wstrzymało się – 0. 

 Protokół został przyjęty. 

 

Ad. 4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

 Wójt Zbigniew Kaczmarek przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym, które stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Radni nie mieli pytań do sprawozdania Wójta z działalności międzysesyjnej.  

 

Ad. 5. Interpelacje i oświadczenia radnych. 

 

 Radna Małgorzata Wiśniewska poinformowała, że na ul. Szkolnej w pobliżu 

skrzyżowana z ul. Konstytucji 3 Maja stoi wrak samochodu, który stwarza zagrożenie  
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dla ludzi. Czy można podjąć jakieś działania, aby wrak został usunięty z tego  

miejsca? – St. sierż. Sergiusz Szymański odpowiedział, że kontaktował się już z właścicielem 

tego samochodu. Obecnie osoba ta przebywa w Poznaniu. Dzisiaj podejmiemy ponowną 

próbę skontaktowania się z właścicielem samochodu. W miejscu, gdzie zaparkowany jest 

samochód nie ma zakazu parkowania, ale niszczona jest zieleń. 

 Radna Krystyna Kasperek powiedziała, że mieszkańcy ul. Poznańskiej zapłacili mandaty 

za wylewanie wody na drogę. W niektórych miejscach były ogromne kałuże wody. – Wójt 

Gminy Zbigniew Kaczmarek wyjaśnił, że w tej sprawie zostało wysłane pismo do GDDKiA. 

Kierownik Referatu ds. Infrastruktury Technicznej Gminy, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Sebastian Janelt dodał, że czekamy na odpowiedź. Studzienki przy ul. Poznańskiej powinny 

zostać udrożnione.  

 Radny Marian Kaczmarek poinformował, że w Drużyniu przy silnych wiatrach linie 

energetyczne stykają się ze sobą stwarzając niebezpieczeństwo. Sprawa została już zgłoszona, 

ale na razie nic nie zostało zrobione. – Wójt Gminy Zbigniew Kaczmarek powiedział,  

że postara się załatwić tę sprawę.  

 Radna Wanda Śron zapytała, co z lampami przy skrzyżowaniu ul. Kolejowej  

i ul. Rolnej? – Wójt Gminy Zbigniew Kaczmarek wyjaśnił, że w tym miejscu nie ma linii 

energetycznych. W pierwszej kolejności należy opracować projekt dotyczący oświetlenia  

w tym miejscu. 

 Radny Wojciech Kalemba zwrócił się do st. sierż. Sergiusza Szymańskiego z prośbą  

o piesze partole w parku. – St. sierż. Sergiusz Szymański odpowiedział, że postara się,  

aby takie partole zostały przeprowadzane.  

 Radny Henryk Pawlak poinformował, że przy stawie w Kotowie leży topola zniszczona 

wskutek silnych wiatrów. Ponadto, radny dodał, że jedna ze studzienek melioracyjnych przy 

drodze w Kotowie nie ma pokrywy i stwarza to niebezpieczeństwo dla ludzi. Radny Henryk 

Pawlak ponowił także prośbę o piesze patrole w Kotowie. – Wójt Gminy Zbigniew 

Kaczmarek powiedział, że teren, na którym leży topola należy do Gminy Granowo, dlatego 

uszkodzone drzewo może zostać stamtąd zabrane. W miejscu, gdzie znajduje się studzienka 

melioracyjna przyda się pokrywa betonowa. St. sierż. Sergiusz Szymański powiedział,  

że przekaże swoim przełożonym prośbę o piesze patrole w Kotowie. 

 Radny Jerzy Ciesielski zapytał, co z drogą do Granówka? – Wójt Gminy Zbigniew 

Kaczmarek wyjaśnił, że Powiat Grodziski ogłosił przetarg o poszerzenie drogi łączącej 

Granowo z Granówkiem. Kierownik Referatu ds. Infrastruktury Technicznej Gminy, 
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Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sebastian Janelt dodał, że do 10 listopada można składać 

oferty.  

 Radny Ryszard Dybionka zapytał w imieniu mieszkańców Bielaw, czy istnieje jeszcze 

możliwość wywozu liści? – Wójt Gminy Zbigniew Kaczmarek odpowiedział, że liście 

zebrane z drogi mogą być umieszczone we workach i wywiezione. Liście z posesji  

nie są obecnie odbierane.  

 Radna Irena Ratajczak zapytała, czy Powiat Grodziski będzie przycinać gałęzie drzew 

rosnących przy drodze łączącej Januszewice ze Słupią? Samochody jadące tą drogą mają 

problem z bezpiecznym mijaniem się. – Wójt Gminy Zbigniew Kaczmarek poinformował, że 

przekaże ten problem zarządcy drogi. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Granowo na lata 2017-2023; 

 

 Pan Radosław Szarleja i pan Grzegorz Kamiński omówili projekt uchwały. Idea 

rewitalizacji początkowo dotyczyła tylko miast. Obecnie o środki pieniężne na rewitalizację 

mogą starać się także gminy wiejskie. Do rewitalizacji wybiera się teren zdegradowany  

i prowadzi się do naprawy problemów społecznych występujących na tym terenie. Lokalny 

Program Rewitalizacji musi zostać uchwalony i ogłoszony w Dzienniku Urzędowym 

Województwa. Nowe wytyczne ściśle określają wymogi sporządzenia dokumentacji. Na 

początku przeprowadzono diagnozę całej Gminy Granowo i wybrano obszary, które są 

najbardziej zdegradowane. Teren przeznaczony do rewitalizacji może stanowić maksymalnie 

20% obszaru gminy i obejmować maksymalnie 30 % mieszkańców gminy. W celu 

wyznaczenia terenu zdegradowanego przeprowadzono w Gminie Granowo spotkania i 

analizy. Projekt Lokalnego Programu Rewitalizacji był już oceniamy przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Najważniejszą częścią opracowanego 

programu jest diagnoza Gminy Granowo. W tej części opisano pięć obligatoryjnych sfer,  

co umożliwiło opisanie całej Gminy Granowo i wybór obszaru zdegradowanego, na którym 

będzie przeprowadzania rewitalizacja. Gminę podzielono na 15 jednostek analitycznych. 

Badano m.in. bezrobocie, aktywność społeczną, przestępczość i zagrożenia dla środowiska. 

W wynikach przedstawiono obszary, gdzie średnia jest gorsza niż dla obszaru całej Gminy 

Granowo. Obszar zdegradowany to taki obszar, gdzie występuje problem w sferze społecznej 

i co najmniej jeden problem w innej sferze. Spośród terenów zdegradowanych wybrano  

te, które w sumie stanowią nie więcej niż 20 % terenu Gminy Granowo. Powołano Zespół  
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ds. Rewitalizacji. Odbyła się debata, ankietyzacja oraz spacer studyjny. Przygotowano 

pogłębioną diagnozę obszaru rewitalizacji i opisano charakter potrzeb rewitalizacyjnych.  

Na potrzeby Lokalnego Programu Rewitalizacji należało opracować wizję terenu 

rewitalizacji. Opisano, w jaki sposób program będzie wdrażany i monitorowany.  

 W skład obszaru rewitalizacji wchodzą jednostki analityczne: 

- Ja1-ZOW– jednostka obejmuje swoim zasięgiem część sołectwa/miejscowości Granowo,  

w skład której wchodzą następujące ulice: 1–go Maja, Cmentarna, Kręta, Dworcowa, Torowa, 

Graniczna, Krótka oraz Poznańska od nr 1B–9 oraz od nr 2–36; 

- JA2–ZOW – jednostka obejmuje swoim zasięgiem część sołectwa/miejscowości Granowo  

w skład, której wchodzą ulice Kolejowa i Stawowa; 

- JA4–ZOW – jednostka obejmuje swoim zasięgiem część sołectwa/miejscowości Granowo      

w skład, której wchodzą następujące ulice: Poznańska od nr 11– 29 oraz od nr 38–82, Nowa, 

Rolna od nr 1–7 i od 2–10 oraz Zbożowa. 

 Radny Henryk Pawlak zaznaczył, że w rewitalizacji chodzi głównie o aspekt społeczny. 

Okazuje się, że jest teren, który dobrze spełnia wymagania rewitalizacji, ale nie ma dla niego 

projektu miękkiego. – Pan Grzegorz Kamiński wyjaśnił, że należy udowodnić, że dany teren 

jest zdegradowany, a wniosek o dofinansowanie musi być zgodny z tym, co jest zawarte  

w Lokalnym Programie Rewitalizacji. 

 Wójt Gminy Zbigniew Kaczmarek dodał, że nie można składać projektów twardych  

nie mając Lokalnego Programu Rewitalizacji. Program daje nam szansę otrzymania 

dofinansowania na rewitalizację obszarów, które zawsze były dla nas problemowe.  

 Przewodniczący Rady Stefan Bielawski zaznaczył, że gdyby zapytać mieszkańców 

Granowo obszary problemowe, to pewnie odpowiedzieliby, że takich obszarów nie ma. 

 Przewodniczący Rady Stefan Bielawski poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 Nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Granowo na lata 2017-2023 głosowało 15 obecnych radnych:  

- przyjęcie projektu – 15; 

- głosy przeciwne – 0; 

- wstrzymało się – 0. 

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr XXIX/191/2017 w sprawie przyjęcia 

Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Granowo na lata 2017-2023 stanowi załącznik  

nr 4 do protokołu. 
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b) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Granowo  

na lata 2017-2020; 

 

 Sekretarz Gminy Hanna Kaczmarek omówiła projekt uchwały. Podobna strategia była 

już w 2011 r. Ta dotyczy lat 2017-2020. Obowiązek przyjęcia Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych wynika z ustawy o pomocy społecznej. Sporządzenie niniejszej 

strategii jest zadaniem własnym Gminy Granowo. Dokument ten obejmuje charakterystykę 

Gminy Granowo m.in. pod względem demograficznym i gospodarczym. Strategia dotyczy 

zjawisk patologicznych i zawiera rozwiązania mogące ograniczyć te problemy.  

Przewodniczący Rady Stefan Bielawski zapytał, co oznacza wyrażenie SWOT 

znajdujące się w objaśnieniu do uchwały? – Sekretarz Gminy Hanna Kaczmarek wyjaśniła,  

że analiza SWOT to mocne i słabe strony oraz szanse i zagrożenia dla Gminy Granowo.  

 Przewodniczący Rady Stefan Bielawski poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 Nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Granowo na lata 2017-2020 głosowało 15 obecnych radnych:  

- przyjęcie projektu – 15; 

- głosy przeciwne – 0; 

- wstrzymało się – 0. 

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr XXIX/192/2017 w sprawie przejęcia  

przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Granowo  

na lata 2017-2020 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

c) zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2017 r.; 

 

 Sekretarz Gminy Hanna Kaczmarek omówiła projekt uchwały. Zwiększa się środki  

na zakup akcesoriów i reklamówek propagujących trzeźwość i negujących alkohol oraz 

narkotyki o kwotę 19 600,00 zł. Przeznacza się więcej środków pieniężnych na finansowanie 

wydawnictw, ulotek oraz opracowań i materiałów o charakterze  

profilaktycznym – 3 000,00 zł. Zwiększa się środki na organizowanie imprez 

okolicznościowych dla dzieci o tematyce antyalkoholowej oraz wdrażanie programów 

zwalczających uzależnienia itp. o kwotę 3 000,00 zł. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie było pytań.  

 Przewodniczący Rady Stefan Bielawski poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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 Nad projektem uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 r. głosowało 15 obecnych radnych:  

- przyjęcie projektu – 15; 

- głosy przeciwne – 0; 

- wstrzymało się – 0. 

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr XXIX/193/2017 w sprawie zmiany 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 r. 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

d) zmiany oznaczenia granicy okręgu wyborczego nr 4 na terenie Gminy Granowo; 

 

 Wójt Gminy Zbigniew Kaczmarek omówił projekt uchwały. Konieczność przyjęcia 

niniejszej uchwały jest konsekwencją zmiany nazwy ul. Rutkowskiego na nazwę „Krótka”.  

Do przedstawionego projektu uchwały nie było pytań.  

 Przewodniczący Rady Stefan Bielawski poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 Nad projektem uchwały w sprawie zmiany oznaczenia granicy okręgu wyborczego  

nr 4 na terenie Gminy Granowo głosowało 15 obecnych radnych:  

- przyjęcie projektu – 15; 

- głosy przeciwne – 0; 

- wstrzymało się – 0. 

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr XXIX/194/2017 w sprawie zmiany 

oznaczenia granicy okręgu wyborczego nr 4 na terenie Gminy Granowo stanowi załącznik  

nr 7 do protokołu. 

 

e) określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Granowie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania; 

 

 Sekretarz Gminy Hanna Kaczmarek omówiła projekt uchwały. Podobna uchwała 

przyjęta była w 2010 r. Nadzór początkowo nie miał żadnych uwag, jednak w lipcu br. 

otrzymaliśmy skargę na tę uchwałę. Uchwała dot. Zespołu Interdyscyplinarnego musi zostać 

ponownie przyjęta i niektóre zapisy ulegną zmianie. Nie chcemy czekać, aż sąd sam uchyli 

uchwałę, dlatego podejmujemy nową uchwałę już dzisiaj, aby nie było okresu, kiedy Zespół 

Interdyscyplinarny nie będzie mógł funkcjonować.  

http://granowo.bip.net.pl/?a=1268
http://granowo.bip.net.pl/?a=1268
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Radna Krystyna Kasperek powiedziała, że radni nie wiedzą za dużo na temat 

funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. – Sekretarz Gminy Hanna Kaczmarek 

wyjaśniła, że dokumentacja dotycząca pracy Zespołu Interdyscyplinarnego znajduje  

się w OPS-ie i jest niedostępna dla obywateli, ponieważ większość zawiera dane wrażliwe. 

Konieczność funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego jest wymogiem prawnym. Skład 

Zespołu określa ustawa. Zespół zwykle obraduje przez cały dzień, a za swoją pracę 

członkowie nie otrzymują diety. Wśród członków Zespołu znajdują się przedstawiciele  

OPS-u, policji, szkoły, ośrodka zdrowia, poradni psychologicznej i kuratora.  

Radny Henryk Pawlak zapytał, kto może wystąpić z wnioskiem o rozpatrzenie sprawy 

przez Zespół Interdyscyplinarny? – Sekretarz Gminy Hanna Kaczmarek wyjaśniła, że z tego 

typu wnioskiem może wystąpić np. OPS. Zgodnie z nowym regulaminem zawartym  

w podejmowanej uchwale, Rada Gminy będzie otrzymywać sprawozdanie z działalności 

Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 Przewodniczący Rady Stefan Bielawski poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 Nad projektem uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania  

i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Granowie  

oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania głosowało 15 obecnych radnych:  

- przyjęcie projektu – 15; 

- głosy przeciwne – 0; 

- wstrzymało się – 0. 

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr XXIX/195/2017 w sprawie określenia 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Granowie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

f) wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

 

 Wójt Gminy Zbigniew Kaczmarek omówił projekt uchwały. Chcemy wprowadzić 

niewielkie zmiany w podatku od nieruchomości. W niektórych pozycjach planuje się wzrost 

podatku o 2 %, a w niektórych podatek pozostaje na poziomie roku bieżącego. Poszczególne 

stawki podatku zapisane są w treści uchwały. W wyniku wzrostu podatku od nieruchomości 

Gmina Granowo zyska w ciągu roku ok. 20 000,00 zł. 

Przewodniczący Rady Stefan Bielawski poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

http://granowo.bip.net.pl/?a=1268
http://granowo.bip.net.pl/?a=1268
http://granowo.bip.net.pl/?a=1268
http://granowo.bip.net.pl/?a=1268
http://granowo.bip.net.pl/?a=1268
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 Nad projektem uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości 

głosowało 15 obecnych radnych:  

- przyjęcie projektu – 15; 

- głosy przeciwne – 0; 

- wstrzymało się – 0. 

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr XXIX/196/2017 w sprawie wysokości 

stawek podatku od nieruchomości stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

g) zmiany uchwały budżetowej na rok 2017; 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Chojnacka omówiła projekt uchwały. Na podstawie pism 

Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się dochody i wydatki w:  

- dziale związanym z pomocą społeczną o kwotę 5 700,00 zł, z przeznaczeniem na opłacenie 

składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 

zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej  

ze środków publicznych;  

- dziale związanym z rodziną o kwotę 365 351,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

świadczeń rodzinnych, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz realizację zasiłku dla 

opiekuna oraz o kwotę 6 936,00 zł, z przeznaczeniem na zatrudnienie przez gminę asystentów 

rodziny w ramach realizacji Programu asystent i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej  

na rok 2017; 

- dziale związanym z pomocą społeczną o kwotę 2 074,00 zł, z przeznaczeniem  

na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa; 

o kwotę 24 555,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o kwotę 

4 500,00 zł, z przeznaczeniem na realizację programu wieloletniego „Pomoc państwa  

w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020; o kwotę 5 158,00 zł, z przeznaczeniem  

na dofinansowanie wypłaty dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika 

socjalnego, zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną  

w środowisku w roku 2017 oraz o kwotę 13 100,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków 

celowych dla osób poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, 

które miały miejsce w gminie w dniach 5-6 października 2017 r.; 

- dziale związanym z rożnymi rozliczeniami o kwotę 56 464,04 zł, z przeznaczeniem na zwrot 

części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2016 r.; 
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 - dziale związanym z rolnictwem i łowiectwem o kwotę 104 071,70 zł, z przeznaczeniem  

na zwrot producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz na obsługę tego zadania; 

- dziale związanym z edukacyjną opieką wychowawczą o kwotę 4 055,00 zł,  

z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów. 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego zmniejsza się dochody i wydatki  

w rozdziale związanym z składkami na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej o kwotę 2 000,00 zł, w celu 

dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. Dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów w rozdziałach, w których znacznie zostało przekroczone bieżące wykonanie.  

Na podstawie podpisanego aneksu do umowy o partnerstwie na rzecz realizacji Projektu 

„Plan na lepsze jutro” zmniejsza się dochody i wydatki związane z realizacją projektu  

o kwotę 13 140,11 zł.  

Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 336 761,04 zł, z tego zwiększa się plan  

na następujące zadania inwestycyjne: 

- budowa ul. Długiej – 394 011,04 zł; 

- montowanie instalacji fotowoltaicznych do wspomagania produkcji energii elektrycznej  

na dachach budynków użyteczności publicznej – 10 000,00 zł; 

- doposażenie placu zabaw – Separowo – 650,00 zł; 

Wprowadza się nowe zadania inwestycyjne, takie jak: 

- uporządkowanie gospodarki osadowej na terenie oczyszczalni ścieków wraz z budową 

kanalizacji sanitarnej w Granowie – 30 000,00 zł; 

- zakup umundurowania dla OSP – 9 300,00 zł; 

- zakup i montaż bram garażowych w budynku OSP w Granowie – 18 000,00 zł; 

- przebudowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Strzępiniu – 50 000,00 zł, projekt 

realizowany w ramach PROW 2014-2020. 

W zawiązku z możliwością pozyskania środków finansowych na dofinansowanie 

inwestycji ze źródeł zewnętrznych w 2018 r., rezygnuje się z realizacji zadań inwestycyjnych, 

budowa kanalizacji w rejonie ul. Polnej, budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu  

przy ul. Kościańskiej oraz budowa chodnika przy ul. Dworcowej.  

Na wniosek Kierownika ZGK w Granowie dokonuje się zmian w planie finansowym 

Zakładu na rok 2017, polegających na przeniesieniu wydatków pomiędzy działami.  
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Wprowadza się do budżetu na 2017 r., niewykorzystane w roku 2016 środki pochodzące z 

dochodów z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2016 r.  

w wysokości 24 600,00 zł.  

Zwiększa się wysokość dotacji podmiotowej dla Stowarzyszenia Wspólnie z pasją  

na prowadzenie szkoły podstawowej oraz przedszkola o kwotę 174 800,00 zł.  

W celu prawidłowego funkcjonowania jednostek dokonuje się zmian między paragrafami 

w poszczególnych działach i rozdziałach oraz zmian w funduszu sołeckim.  

 Radny Henryk Pawlak zapytał o świetlicę w Strzępiniu, czy jest już podpisana  

umowa? – Skarbnik Agnieszka Chojnacka odpowiedziała, że podpisano umowę  

o dofinansowanie w wysokości 63 %. 

 Radna Krystyna Kasperek zapytała o bramy garażowe dla OSP  

w Granowie. – Komendant OSP Granowo Andrzej Nowak wyjaśnił, że każdego roku  

z systemu krajowego OSP Granowo otrzymuje pieniądze. Na bramy część pieniędzy 

otrzymamy z Gminy Granowo. W przyszłym roku będziemy myśleć o remoncie ogrzewania 

w OSP Granowo. 

 Radna Krystyna Kasperek zapytała, czego dotyczy dotacja na oświatę  

i wychowanie? – Radna Irena Ratajczak wyjaśniła, że w Bielawach jest dodatkowy oddział 

przedszkolny. Skarbnik Gminy Agnieszka Chojnacka dodała, że dotacje obliczane są według 

wskaźników. Na koniec roku wychodzą różnice, ponieważ w obliczeniach brany  

jest pod uwagę rok kalendarzowy, a nie rok szkolny. Z 2016 r. na 2017 r. subwencja  

na jednego ucznia wzrosła.  

 Radna Krystyna Kasperek zapytała, czego dotyczą zmiany w wynagrodzeniach 

osobowych? – Skarbnik Gminy Agnieszka Chojnacka wyjaśniła, że te zmiany wynikają  

z reorganizacji gimnazjum. 

 Przewodniczący Rady Stefan Bielawski poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 Nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 głosowało 

15 obecnych radnych:  

- przyjęcie projektu – 15; 

- głosy przeciwne – 0; 

- wstrzymało się – 0. 

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr XXIX/197/2017 w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2017 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
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h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Granowo. 

 

 Skarbnik Gminy Agnieszka Chojnacka omówiła projekt uchwały. Zmiany w niniejszej 

uchwale wynikają ze zmian wprowadzonych w uchwale budżetowej na 2017 r. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie było pytań.  

 Przewodniczący Rady Stefan Bielawski poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 Nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Granowo głosowało 15 obecnych radnych:  

- przyjęcie projektu – 15; 

- głosy przeciwne – 0; 

- wstrzymało się – 0. 

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr XXIX/198/2017 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Granowo stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

7. Informacja o stanie oświaty w Gminie Granowo. 

 

 Przewodniczący Rady Stefan Bielawski poinformował, iż każdy radny otrzymał 

informację o stanie oświaty w Gminie Granowo. 

 

8. Informacja na temat oświadczeń majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady Stefan Bielawski przedstawił informację na temat oświadczeń 

majątkowych radnych Rady Gminy Granowo. 

  Informacja na temat oświadczeń majątkowych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

9. Wolne głosy i wnioski. 

 

 Wójt Gminy Zbigniew Kaczmarek poinformował, że zakwalifikowały się dwa złożone 

wnioski dotyczące drogi Kotowo-Woźniki i ul. Polnej. Ponadto, w dalszym ciągu realizujemy 

inwestycję w Niemierzycach.  

 Radny Henryk Pawlak zapytał, czy projekt dotyczący drogi do przejazdu kolejowego  

w Kotowie to projekt przygotowany przez Powiat Grodziski? – Wójt Gminy Zbigniew 

Kaczmarek odpowiedział, że jest to projekt Starostwa Powiatowego. 
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 Radny Henryk Pawlak powiedział, że remont drogi w Kotowie to bardzo ważna 

inwestycja, ale gdyby mieszkańcy mogli tutaj decydować, to z pewnością wybraliby 

inwestycję związaną z kanalizacją deszczową. – Wójt Gminy Zbigniew Kaczmarek wyjaśnił, 

że w projekcie przewidziane jest wykonanie kanalizacji deszczowej.  

 

10. Zakończenie sesji.  

 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Stefan Bielawski zamknął obrady 

XXIX sesji VII kadencji Rady Gminy. 

 Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokółowała 

 

Jagoda Kaczmarek 

Przewodniczący Rady Gminy 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu: 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności zaproszonych gości. 

3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Uchwała Nr XXIX/191/2017 w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Granowo na lata 2017-2023. 

5. Uchwała Nr XXIX/192/2017 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Granowo na lata 2017-2020. 

6. Uchwała Nr XXIX/193/2017 w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 r. 

7. Uchwała Nr XXIX/194/2017 w sprawie zmiany oznaczenia granicy okręgu wyborczego  

nr 4 na terenie Gminy Granowo. 

8. Uchwała Nr XXIX/195/2017 w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania  

i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Granowie oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

9. Uchwała Nr XXIX/196/2017 w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

10. Uchwała Nr XXIX/197/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017. 

11. Uchwała Nr XXIX/198/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Granowo. 

12. Informacja o stanie oświaty w Gminie Granowo. 

13. Informacja na temat oświadczeń majątkowych. 

 

 

 

http://granowo.bip.net.pl/?a=1268
http://granowo.bip.net.pl/?a=1268
http://granowo.bip.net.pl/?a=1268

